O candidato convocado para admissão que escolher vaga e deixar de entrar em atividade 

no prazo estipulado pela administração, perderá o direito decorrente de sua classificação.   

12. DA REMUNERAÇÃO   

12.1. Para Coordenador Geral Pedagógico o valor é de R$ 2.400,00 (dois Mil e quatrocentos 

Reais), sendo sua carga horária de 40 horas semanais totalizando 200 horas mensais. 

Para Professor Coordenador de Núcleo o valor é de R$ 900,00 (novecentos Reais), sendo 

sua carga horária de 20 horas semanais totalizando 100 horas mensais. 

Para Monitor de atividades Esportivas/ Estagiário o valor do estágio remunerado é de